Num. 117

Boletin Oficial de Aragoén 19/06/2018

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
Escala Técnica de Gestion, Técnicos Medios de Gestion de Empleo.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucién de 4 de mayo de 2016, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica de Gestion, Técnicos Me-
dios de Gestion de Empleo, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma,
resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica de Gestion, Técnicos
Medios de Gestion de Empleo, a los aspirantes que han superado la fase de oposicion del
proceso selectivo y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios en practicas, con
indicacién del Departamento u Organismo al que se adscribiran para realizar las practicas:

19909

csv: BOA20180619014



Num. 117 Boletin Oficial de Aragoén 19/06/2018

Apellidos y nombre DNI Organismo
Martin Tejada, Ana Ascension 25172432J Instituto Aragonés de Empleo
Koroleva Tatarinova, Maria 73055385W Instituto Aragonés de Empleo
Anson Marcos, Maria 70986768V Instituto Aragonés de Empleo
Labrador Bernad, Ana Belén 18038761E Instituto Aragonés de Empleo
Lorente Tomas, Ana Maria 17443890T Instituto Aragonés de Empleo
Calleja Romero, Alberto 18439358M Instituto Aragonés de Empleo
Esteban Manchado, Laura 17454104W Instituto Aragonés de Empleo
Mateo Quintana, Almudena Maria 25455661C Instituto Aragonés de Empleo
Gan Lépez, Susana 72980508J Instituto Aragonés de Empleo
Blasco Sanchez, Laura 25471510E Instituto Aragonés de Empleo
Francin Gallego, Iris 73086557D Instituto Aragonés de Empleo
Sanz Baron, Maria Carmen 73068541W Instituto Aragonés de Empleo
Ibarzo Gil, Bienvenido 17438693R Instituto Aragonés de Empleo
Luna Mingarro, Inés Leticia 180435147 Instituto Aragonés de Empleo
Sanagustin Rapin, Mercedes 18037824M Instituto Aragonés de Empleo
Ferran Zaera, Francisco de Borja 18453023P Instituto Aragonés de Empleo
Bolea Catalan, Silvia Maria 18040992E Instituto Aragonés de Empleo
Garcia Labaila, Ana Maria 17722551Q Instituto Aragonés de Empleo
Ferrer Gonzalez, Natalia 181688655 Instituto Aragonés de Empleo
Calle Olles, Maria Elena de la 25185585X Instituto Aragonés de Empleo
Gomez Garrido, Maria Africa 70983022C Instituto Aragonés de Empleo

Segundo.— La condiciéon de funcionarios en practicas correspondera a los aspirantes
desde el dia 4 de julio de 2018, fecha en que deberan incorporarse al Organismo de adscrip-
cion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la decla-
racion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantengan tal condicién se les aplicara el ré-
gimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragdn (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion

19910

csv: BOA20180619014



Num. 117

Boletin Oficial de Aragoén 19/06/2018

Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 31 de mayo de 2018.
La Directora General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

19911

csv: BOA20180619014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1009/2018, de 29 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/1010/2018, de 29 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1011/2018, de 29 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/1012/2018, de 29 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1013/2018, de 5 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del personal propio de la Entidad de Derecho Público Centro de Investigación y Tecnología Agroali
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/638/2018, de 20 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1014/2018, de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Montes.
	ORDEN HAP/1015/2018, de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Titulados Superiores de Informática.
	ORDEN HAP/1016/2018, de 28 de mayo, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Ayudantes Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovació

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1017/2018, de 28 de mayo, por la que se dispone el cese, a petición propia, de D.ª Eva María Tobajas Señor, como Directora de Enfermería de Atención Primaria del Sector Sanitario de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital Clínico Un


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes F

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de las listas de espera de la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios, especialidad Servicios Generales (Cocinero, Campamento de Montaña); y de la Esca



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1018/2018, de 18 de mayo, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adminis
	ORDEN PRE/1019/2018, de 18 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca del Jiloca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
	ORDEN PRE/1020/2018, de 18 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Albarracín con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en 
	ORDEN PRE/1021/2018, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Belchite con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/1022/2018, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de la Sotonera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conven
	ORDEN PRE/1023/2018, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Poleñino con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Industria, Pymes, Comercio y Artesanía, por la que se establece el modelo de informe de inspección técnica de vehículos en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2018-2019 correspondiente a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de A

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1024/2018, de 29 de mayo, por la que se hace público el fallo del Jurado del XI Concurso Escolar sobre Educación del Consumidor en Aragón, Consumópolis13: En la publicidad: ¿todo vale?.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de enero de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la modificación sustancial de una explota
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la construcción de una explotación avícola para engorde de pollos con una capacidad de 67.200 plazas, ubicada en 
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una granja avícola de engorde hasta una capacida



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un acuerdo marco. AST_2018_004.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_005.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2018_017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto de contratación 2018-0-011.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto de contratación 2018-0-016.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-006.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-010.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2018-S-005.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras “Rehabilitación del Mercado Central Lanuza”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “San Pedro de Alacón (modificado)”, de 39,9 MW. Expediente TE-AT0006/18.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza HU10350D, en el término municipal de Fraga (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores “La Ventosa”. Expediente INAGA 220102
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de explotación de la can
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de camping, en el término municipal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de depuradora para aguas residuales procedentes de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/127.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2018/SP/107.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para almacenamiento, mezcla, envasado y etiquetado de vino y bebidas aromatizadas a base de vino.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a la apertura de convocatoria que tiene por objeto promover la participación en el Programa Plan Internacional de Promoción, cofinanciado en un 40% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (Feder) 




